

Agradecemos por escolher o Seguro **BRADESCO SEGURO SPG VIDA REDE** ! A partir de agora a sua Empresa passa a contar com cobertura(s) e benefício(s) que garante(m) a proteção e tranquilidade para seus sócios e/ou funcionários.

Você está recebendo agora o documento que comprova a contratação do seu seguro. As Condições Gerais e demais documentos relativos ao seguro permanecem disponíveis a qualquer tempo no site bradescoseguros.com.br e uma via impressa desses documentos poderá ser solicitada à Central de Atendimento para envio pelo correio no endereço indicado na proposta de seguro.

Se necessitar acionar ou obter esclarecimentos sobre o(s) benefício(s) adicional(is), entre em contato conosco através do 0800 701 2704 (Brasil) ou 55 11 4133 9113 (Exterior).

Atenciosamente,



Jorge Pohlmann Nasser
Diretor-Presidente



Jair de Almeida Lacerda Júnior
Diretor Gerente

Central de Relacionamento Consultas, Informações e Serviços Transacionais. Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004 2704 Demais Localidades: 0800 701 2714 Das 08h às 20h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados.	SAC: 0800 721 1144 Deficiência Auditiva ou de Fala: 0800 701 2778 Reclamações, Cancelamentos e Informações Gerais. Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
Ouvidoria: 0800 701 7000 - Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, contate a Ouvidoria, das 08h às 18h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados.	

BRADESCO VIDA E PREVIDENCIA S.A.
CNPJ 51.990.695/0001-37
AV.ALPHAVILLE, 779 - EMPRESARIAL 18 FORTE
BARUERI, SP CEP 06472-900

Cód. Cia: 686-6

APÓLICE DE SEGURO

Líder N/A	CNPJ N/A	% Particip N/A
Cosseguradora N/A	N/A	N/A

Empresa Contratante INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL MAMIRAUÁ **CNPJ** 03.119.820/0001-95
Endereço
EST DO BEXIGA, 2584-
FONTE BOA, TEFE - AM - 69553-225

Proposta 000003733026	Sucursal 0849	Apólice 860502	Certificado N/A	Matrícula N/A	Processo Susep 15414.900487/2016-11
---------------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------	---

Módulos 0001	Início de Vigência 23/03/2021	Fim de Vigência 22/03/2022	Emissão 20/04/2021
Prêmio Líquido R\$ *****3.303,69	IOF R\$ *****12,55	Prêmio Total R\$ *****3.316,24	

Seq* Cobertura	Capital Seg (R\$) Até	Prêmio Liq(R\$)	IOF(R\$)
01 MORTE	**5.170.894,88	*****1.929,95	*****7,33
02 MORTE ACIDENTAL	**5.170.894,88	*****331,25	*****1,26
03 INVALIDEZ PERMANENTE POR ACIDENTE	**5.170.894,88	*****154,42	*****0,59
04 MORTE DO CONJUGE	**1.034.178,98	*****385,99	*****1,47
05 DIAGNOSTICO DEFINITIVO DE CANCER	***517.089,49	*****309,08	*****1,17
06 REEMBOLSO DE DESPESAS COM RESCISAO	***517.089,49	*****193,00	*****0,73

Os Capitais segurados correspondem aos valores individuais contratados.

Seq* Vigência	Ramo Susep	Carência**	Franquia
01 23/03/2021 à 22/03/2022	0993	090 dia(s)	N/A
02 23/03/2021 à 22/03/2022	0982	N/A	N/A
03 23/03/2021 à 22/03/2022	0982	N/A	N/A
04 23/03/2021 à 22/03/2022	0993	090 dia(s)	N/A
05 23/03/2021 à 22/03/2022	0990	090 dia(s)	N/A
06 23/03/2021 à 22/03/2022	0993	090 dia(s)	N/A

*O número de sequência corresponde à cobertura contratada e indicada no quadro anterior.

**para morte por causas naturais, contados a partir do início de Vigência do Seguro.

Angariador N/A	Susep N/A
Corretor 448349 P D A BARROSO E CIA LTDA	Susep 00000202062668
Forma Pagto CARNE	Banco N/A
Cartão Crédito N/A	Agência N/A
	Conta N/A
	Frequência Pagamento MENSAL
	Prazo 22

Em atendimento à Lei número 12.741/12, informamos os tributos incidentes sobre Prêmios de Seguros:

PIS : 0,65% (*)

COFINS : 4,00% (*)

IOF : ENTRE 0% e 7,38%

Remuneração do Estipulante: N/A

Excedente Técnico: N/A

(*) Apurados e recolhidos nos termos da legislação aplicável

Dados Complementares

CATEGORIA	QTD. VIDAS	CAPITAL GLOBAL (R\$)
SOCIOS	0	*****0,00
EMPREGADOS	150	***5.170.894,88

Informações Gerais

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Atendimento gratuito ao Público SUSEP 0800 021 8484, dias úteis das 9h30 às 17h, ou acesse www.susep.gov.br. As condições contratuais deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante na apólice/proposta. Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a apólice ou endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP - www.susep.gov.br. Este seguro é por prazo determinado tendo a seguradora a faculdade de não renovar a apólice na data do vencimento, sem devolução dos prêmios pagos, nos termos da apólice. Os valores de capital segurado e prêmio serão atualizados anualmente, no aniversário do seguro, pelo IPCA/IBGE. Na ocorrência de sinistro a comunicação poderá ser realizada mediante preenchimento do formulário "Comunicado de Sinistro de Seguro de Pessoas", disponível no site bradescoseguros.com.br > Atendimento > Comunique um Sinistro, ou por meio da central de atendimento de sinistro 4004-2794 (capitais e regiões metropolitanas) ou 0800 701 2794 (demais regiões). Atendimento de Segunda à Sexta-feira das 8h às 18h. O registro deste plano na SUSEP não implica por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.


Jorge Pohlmann Nasser
Diretor-Presidente


Jair de Almeida Lacerda Júnior
Diretor Gerente

ESTA PARTE NÃO INTEGRA A APÓLICE E/OU CERTIFICADO DE SEGURO

Benefícios adicionais

ASSISTENCIA FUNERAL INDIVIDUAL
CESTA BASICA

A Assistência será sempre acionada por meio de telefone de Discagem Direta Gratuita (DDG) 0800 701 2704 para ligações no Brasil e (55-11) 4133-9113 para ligações no exterior. Em caso de não acionamento não serão admitidos solicitações de reembolso.